Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 019/2025

Gabinete do Vereador Nelson Pinheiro Junior

Cruzeiro, 12 de maio de 2025

À

Secretaria Municipal de Obras

A/C Secretária de Obras

Assunto: Solicitação de poda de árvore

Prezado(a) Senhor(a),

Por meio deste, solicito a poda de árvore localizada na Rua Mário Pinto, nas

proximidades do número 412, no bairro Vila Batista, conforme demanda encaminhada por

moradores da região e verificação realizada por este gabinete.

A vegetação apresenta galhos extensos e baixos, comprometendo a segurança de

pedestres e veículos, além de afetar a iluminação pública local. A poda se faz necessária para

prevenir acidentes e melhorar as condições urbanas da via.

Solicitamos que a equipe competente da Secretaria de Obras realize a vistoria e os

serviços de manutenção o quanto antes.

Sem mais para o momento, reitero votos de elevada consideração.

Atenciosamente,

_____________________________________

Vereador Nelson Pinheiro Junior

Gabinete do Vereador

Republicanos

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003000350035003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Nelson Pinheiro Junior em 13/05/2025 16:57

Checksum: BF64CF2DAB7DA7AD7914C00613B59D3B9EB6DD21D1036C3C72FD26F8C8D6DA38

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.